
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Ильменская  средняя общеобразовательная школа» 

Руднянского  муниципального  района Волгоградской области 
ОГРН 1023404964340   БИК 041806001  ОКПО 34679842  ОКОГУ 49007  ОКОПФ 72 

ОКВЭД 80.21       ИНН 3425002391       КПП 342501001 

 
403756  с.Ильмень                                                                 тел. 8(84453) 7-42-34 

ул. Мира д.4                                                                           e-mail: gluhova_1986@mail.ru 

Руднянский район                                                                       офиц.сайт: www.ilmenska-schkola.ru 

Волгоградская область 

_________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

25.08.2023 № 138 

О работе школьного учебного театрального объединения в рамках дополнительного 

образовании «Театральные ступени» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по 

итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения России от 

27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской 

Федерации», решения педагогического совета (протокол от 26.05.2022 № 9) в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения культурного 

диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного включения в 

процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически 

развитой личности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году на базе МКОУ «Ильменская СОШ»  работу школьного 

учебного театрального объединения в рамках дополнительного образования «Театральные 

ступени». 

2. Назначить руководителем объединения «Театральные ступени»  учителя начальных классов 

Ендовицкую Д.А.  

3. Руководителю объединения «Театральные ступени»: 

• направить в ФГБУК «Всероссийский центр развития художественного творчества и 

гуманитарных технологий» заявку о включении Театрального кружка «Маска» во 

Всероссийский перечень (реестр) школьных театров согласно требованиям из письма 

Минпросвещения России от 06.05.2022 № ДГ-1067/06;  

• организовать разработку дополнительной общеразвивающей программы в соответствии с 

целями объединения в период с 01.09.2023 по 31.05.2024; 

• организовать набор обучающихся в объединение с 01.09.2023; 

• разработать план работы объединения на новый учебный год в срок до 01.09.2023; 

• составить расписание занятий в объединении в срок до 01.09.2023; 

• обеспечить работу объединения в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации. 



4. Утвердить положение об объединении «Театральные ступени» (приложение). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 И.о. директора:             Т.Н.Битюцкая 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, БИТЮЦКАЯ ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ 
ДИРЕКТОРА

24.12.23 17:44 
(MSK)

Сертификат F6D86AAB724881F17450554C5B6C58AD


